Böyle bir ahlâkı ve bu ahlâkın dayandığı değerleri nazarî münakaşa konusu yapmak hep akîm kalmıştır. Aslında Hadis edebiyatının tamamı Geleneksel ahlâkın kaynaklarıdır.

Ancak Hicrî 2. asrın ikinci yarısından itibaren Ahlâka dair rivâyetler müstakil tasniflere kavuşmuştur: İbn Ebî Dünya'nın (ö. 281) "Mekârimu'l-Ahlâk", Ebû Bekr el-Harâitî'nin (ö. 327/939) "Mekârimu'l-Ahlâk ve Meâlîha"sı, Ebû Bekr el-Âcurrî'nin (ö. 360/970) Ahlâku'l-Ulema'sı, Ebû Muhammed Abdullah el-İsfahânî'nin (369/979) Ahlâku'n-Nebî'si, İbn Hibban'ın Ravzatu'l-Ukala ve Nüzhetu'l-Fudalâ'sı bu eserlerin bir kaçıdır.

Bu eserlerde zayıf hatta pek çok uydurma haberin varlığı bilinmektedir. Ancak ahlâk-değer ilişkisi açısından bu eserlerdeki rivâyetler ele alındığında, Hadis edebiyatında ahlâka dair rivâyetler için söylenenler bunlar için de geçerlidir.

Daha sonra bu ilişki âdab adı altında başka bir edebiyat vücuda getirmiş, ancak burada bunun üzerinde durulmayacaktır.

### 3. Felsefî Ahlâk ve Hadis

Felsefî ahlâk, filozofların ortaya koyduğu, akıl ve tecrübeye dayalı, değer merkezli ahlâktır. İbn Miskeveyh (ö. 421)'in Tehzibu'l-Ahlâk'ı, Nâsıruddin Tûsi (ö. 672/1274)'nin Ahlâk-ı Nâsırî'si, Celâleddin Devvânî (908/1502)'nin Ahlâk-ı Celâlî'si, Huseyin b. Ali el-Kâşifî (910/1504)'nin Ahlâk-ı Muhsinî, Kınalızâde (979/1572)'nin Ahlâk-ı Alâî'si felsefî ahlâkın en önemli kaynaklarıdır. Bilhassa İbn Miskeveyh'in eseri, kendisinden sonra yazılan tüm eserlerin yegâne kaynağıdır. Denilmiştir ki, Yunanlılar için Aristo'nun Ethika Nichomochia'sı ne ise müslümanlar için İbn miskeveyh'in Tehzibu'l-Ahlâk'ı odur.